***) Vide supra p. 205 sq. notam ††), in qua Legatorum verba ex hac epistola attuli.

†) Hoc intelligitur ex eorundem Legatorum verbis d. 3. Iun. ad Senatum scriptis supra in eadem nota allatis.

††) Hoc enim die iidem ad eundem perscripserunt (Corp. II. p. 88.): „Das Sächsische Verzeichniß des Glaubens halb, so wir E. W. am jüngsten zugeschickt [scil. Confessio latina], versehen wir uns werden E. W. nunmehr ihren Predigern und andern ihren Rechtgelehrten zu berathschlagen vorgehalten haben. Und wir hätten E. W. den Anfang und Beschluß desselbigen Verzeichnisses auch gern übersandt: so sind [aber es sind] die Sächsischen auf heutigen Tag noch nicht damit fertig.“

†††) In hac enim epistola d. 15. Iun. (ibid. p. 105.) haec leguntur: „So ist der Sächsische Begriff in des Glaubens Sach teutsch gefertigt, den wir E. W. hie mit übersenden. Doch ist die Vorrede und Beschluß nicht dabei. — Der Artikel vom Glauben

Etiam d. 19. Iun. Confessio nondum fuit finita, quin eius auctores in dubio erant, utrum eam sic conficerent, an in epitomen redigerent. *) Diebus quoque subsequenter hi auctores de singulis Confessionis partibus consularunt, **) etiam die 23. Iun., quo omnes, qui erant evangelicae professionis, convenierunt ad Confessionem audiendam et comprobendam, in ea transcribenda, et in prooemio et epilogo eliminando versati sunt, quapropter Principes per consiliarios suos ab Imperatore petierunt, ut Confessionis publicam praelectionem et exhibitionem in diem 24. Iun. ab eo constitutam in posterum diem differret. Haec petitio ab illo quidem recusata est, attamen id, quod volebant, consecuti sunt eo, quod illo die constituto longior oratio Sigismundi a Dietrichstein contra Turcas habita impedimento erat, quin eodem die Confessio publice praelegeretur atque Imperatori exhiberetur, id quod hanc ob causam postero demum die 25. Iun., die Saturni tempore postmeridiano factum est. ***) — His addimus locum epistolae a Melanthe ad Ioach. Camerarium d. 26. Iun. datae (Corp. II. p. 140.): „Huiusmodi quod faustum felixque sit, exhibita est Caesari confessio nostra, et lecta publice. — Ego mutabam et refingebam pleraque quotidie, plura etiam mutaturus, si nostri *συμφοράδμορες* permisissent, ac tantum abest, ut lenius iusto scriptum fuisse iudicem, ut verear etiam mirum in modum, ne qui sint offensi libertate nostra. Nam *Valdesius* Secretarius Caesaris vidit, antequam exhibuimus, ac plane putavit *πικρότερον* esse, quam ut ferre possent adversarii.“

E praecedentibus elucet, Confessionem *latinam* et *germanicam* non eodem modo et quasi pari progressu esse confectas, sed *latinam* quidem prius inceptam, deinde vero *germanicam* ante illam articulo *de fide et de operibus* esse auctam; quam ob causam Elector Imperatorem obsecravit, ut *germanicam* in Comitibus publice legi permitteret. Alia quoque ratione haec a latina differebat. Latina enim principio quidem solius Electoris Saxon. nomine scripta est. Tum vero intellectum est aptius omnium Confessorum nomine Confessionem esse scribendam. Quapropter Melanthon in *germanica* paulo serius incepta hanc aptiorem rationem secutus est. †)